
ROĐENJE BDM – MALA GOSPA 
petak, 8. rujna 
 

Po kalendaru blagdan Male Gospe je 
uvijek 8. rujna. Zove se tako, budući da se 
slavi “mala Marija”, spomendan Marijina 
rođenja, za razliku od “Velike Gospe”, 
blagdana Marijina uznesenja na nebo, 
15. kolovoza. 
 

Blagdan Male Gospe ima svoje početke u 
Jeruzalemu, u 5. stoljeću. Tada je, naime, 
na mjestu gdje je prema predaji stajala 
Marijina rodna kuća, sagrađena crkva u 
čast svetoj Ani, Marijinoj majci. Kao 
spomen na ovu posvetu razvio se 
blagdan u čast Male Gospe: najprije na 
kršćanskom Istoku, a od 7. stoljeća i na 
Zapadu. 
 

Za crkveni kalendar je karakteristično da 
za kalendarske spomendane svetaca 
uzima njihov “rođendan za nebo”, to jest 
njihov smrtni dan. U tri slučaja se, 
naprotiv, kao blagdan slavi početak 
zemaljskog života: Isusovo rođenje na 
Božić, rođenje Ivana Krstitelja 24. lipnja i 
Marijino rođenje – Mala Gospa 8. rujna. 
Drugim blagdanom slavi se i završetak 
njihova zemaljskog života. To je prije 
svega zbog zasebne uloge koju su u 
Božjem djelu spasenja imale ove tri 
osobe. 
 

Svoje bogoslužje na današnji dan Crkva 
je ovako sažela u popričesnoj molitvi: 

'Klicala, Gospodine, tvoja Crkva, 
okrijepljena otajstvima i obradovana 

Rođenjem Blažene Marije Djevice, 
koja svemu svijetu bijaše nada 

i zora spasenja!' 
 

Pozdravljamo Te, Marijo, Kćeri Boga 
Oca, Majko Isusa Krista, Zaručnice Duha 
Svetoga, uzvišeni Hrame Presvetoga 
Trojstva. Prepoznajemo te kao našu 
Sestru, milinu čovječanstva, Majku punu 
ljubavi, nositeljicu Krista, našeg života, 
znak nade i utjehe, savršenu sliku Crkve. 
 

Učini nas samo jednim srcem i jednom 
dušom s Tobom, da naviještamo koliko 
je velik Gospodin i prepoznajemo s 
radošću Njegovu prisutnost u svijetu. 
 

Tebi odabranoj od Boga, za jedinstveno 
poslanje u povijesti spasenja, 
posvećujemo same sebe, naše 
djelovanje i naš život. 
 

Utisni svoj pečat u naše duše, da 
ostanemo uvijek vjerni Bogu. Izlij na nas 
svoju ljubav Majke, prati nas na putu 
života. Utaži našu glad kruhom Riječi i 
Euharistije, da doživimo Tvoju majčinsku 
skrb prema nama. Ne dopusti da 
beskorisne i prolazne brige priječe naše 
traženje Boga. 
 

Po djelu Duha Svetoga i Tvojoj vjernoj 
suradnji neka živi i raste u nama Krist 
Tvoj Sin da ostvarimo spasonosni Očev 
plan. Amen. 



SVETA MAJKA TEREZIJA 
utorak, 5. rujna 
 

''Ako ikada postanem sveta, ja ću biti 
svetica tame, svetica noći. Jer ću biti 
odsutna s neba, da bih palila svjetla 
onima koji žive u tami, na zemlji.''  

Terezija je imala duboku čežnju za 
Bogom, do bola. No istovremeno i 
osjećaj odbačenosti od Njega, praznine, 
da je zapravo bez vjere, ljubavi i žara. To 
je pratilo njezino osnivanje družbe i 
kasnije djelovanje. 
 

Evo što je zapisala Terezija koju je Isus 
pozvao: ''Dođi, budi moje svjetlo'': 
 

''U meni je sve ledeno i hladno. Jedino me 
ta slijepa vjera vodi naprijed. Osmijeh je 
veliki plašt koji krije nebrojene boli. 
Molim te, zamoli Gospu da mi bude 
Majka u toj tami.'' 
 

''Nisam znala da čovjek ljubeći može 
toliko trpjeti. Bilo je to trpljenje gubitka, 
čežnje, boli koja je ljudska, ali 
prouzročena božanskim.'' 
 

''Prvi put u ovih 11 godina uzljubila sam 
tamu. Jer sada vjerujem da je ona dio, 
vrlo, vrlo mali dio Isusove tame i boli na 
zemlji... duhovna strana Djela.'' 
 

Jednom su dvije sestre nakon rada s 
gubavcima došle majci Tereziji: ''Danas 
smo hranile Isusa u gubavcima''. ''To je 
divno'', rekla je. ''Majko, jako smo 

umorne, možemo li ići odmoriti, spavati, 
sad je klanjanje''. Ona im je rekla: 
''Spavati? Sada, kada je klanjanje? Ako 
ste umorne, dva sata klanjanja. Odmor 
vam je Isus, a ne spavanje''.  
 

Sv. Terezija bila je odlučna, zahtjevna u 
evanđeoskim zahtjevima. Ali, majka. Što 
Isus traži od nje, ona je tražila dosljedno 
od sestara. Njezina zahtjevnost bila je 
čisto evanđeoska. Jaki, odlučni karakter, 
ali blagi i umiljati, jedne majke koja svim 
svojim srcem ljubi Isusa. Kad sam njezinu 
prvu suradnicu pitao što joj znači majka 
Terezija, rekla je: ''Neka mi oprosti Isus, 
majka Terezija je sve''. Sestre su u njoj 
prepoznale ostvarenje velikog Božjeg 
projekta. 
 

NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Upisi u Framu za srednjoškolce i 
studente u petak, 8. rujna u 19 sati 
u pastoralnom centru te u subotu 9. 
rujna za 9. razrede osnovne škole u 
19 sati u pastoralnom centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20h u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Ministranti;  
subotom; Gorica 10h, Sovići 10h 

 Sveta misa za početak nove školske 
godine bit će u ponedjeljak, 4. rujna  
u 9:30 sati u župnoj crkvi u Gorici.  
Mole se roditelji učenika prvih i 
drugih razreda da budu u pratnji s 
učenicima na svetoj misi. 
Prijevoz e biti osiguran za učenike. 
Svim učenicima želimo sretan, 
blagoslovljen i uspješan početak 
nove školske godine. 
 
 



Uvođenje sustava grijanja i hlađenja u crkvu 
 

Draga braćo i sestre, pokrenuli smo projekt 
uvođenja sustava grijanja i hlađenja u našu 
župnu crkvu u Gorici. U tijeku je prikupljanje 
novčanih sredstava.  
Stoga vas pozivamo da se odazovete te 
darujete svoj doprinos sukladno svojim 
mogućnostima.  
To možete učiniti u župnom uredu kroz 
tjedan, poslije svetih misa ili uplatom na broj 
žiro računa župe otvoren u UniCredit bank 
d.d. Mostar s naznakom – za klimatizaciju:  
3381 4022 0072 7757 
IBAN: BA39 3381 4022 0072 7757 
SWIFT CODE: UNICRBA22 
Prenesite poziv i svojoj rodbini u inozemstvu, 
kako bismo ako Bog da do ove zime završili 
predviđene radove. Hvala vam od srca.   
 

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Bruno Grizelj – 100 €, NN – 50 €, Tihomir 
Slišković – 50 €, NN – 100 €, Venka Vlašić – 50 
€, Ćodan Bušić – 150 KM, Danica Hohnjec – 
100 €, Ana i Ivan Žunabović – 100 €, Jadranka 
Galić ud. Kreše – 50 €, Drago Bušić Šarić – 50 
€, Igor Grizelj – 50 €, Jelena Bušić Paradžik – 
100 €, Silvije Galić 50 €, Sveto Galić + Šćepe – 
200 AUD, Mladen Bušić Maćkin – 50 KM, 
Stjepan Bogut + Petra – 150 KM, Vesna 
Paradžik – 60 €, Dražen Vlašić – 100 €, Hrvoje 
i Božena Jurić – 500 KM, č. s. Pejić – 100 KM, 
Ivanka i Mladen Kušek – 100 €, Vinko Biško 
Garić – 50 €, općina Grude – 20 000 KM, 
Marko Biško Garić – 100 KM, NN – 100 €, 
Boris Crnogorac – 100 €, Krešimir Bušić 
Gigalović – 200 €, Blaž Bošnjak – 100 KM, 
Mirjana Boban ud. Mladena – 100 KM, Iva 
Boban ud. Vinkova – 100 KM, Mario Bušić 
Nikšić – 150 €, Zoran Vlašić Dunđić – 150 KM, 
Vinka Zorić + Ivana – 200 KM, Mate Grizelj 
Joketin – 100 KM, Frano Grizelj + Marije – 50 
€, NN – 100 KM, Željka Vlašić ud. Janka – 50 
€, Matko Vlašić Krbić – 50 €, Srećko Mikulić – 
300 KM, Matija Pejić + Stjepana – 60 €, Nikola 
Bošnjak Andrijin – 100 KM, Martin Bošnjak 

Andrijin – 50 €, Tomislav Zorić Antin – 100 €, 
Darko Vokić – 100 KM, Zdravka Tewald – 100 
€, Jerko Galić Dane – 50 €, NN – 50 KM, 
Obitelj Darke Bošnjaka + Ante – 150 €, 
Marinko Sosa + Stjepana – 100 €, Ante Bušić 
Bili – 100 KM, Grga Paradžik – 100 KM,  NN – 
50 €, Terezija Juroš Galić – 50 KM, Mate 
Boban Dragin – 100 KM, Maca Paradžik – 100 
€, NN – 200 KM, Ante Paradžik Toni – 200 
KM, Josip Bušić Jolin – 50 €, Luca Grizelj – 80 
KM, Ferdo Vlašić Kurić – 30 €, Maca Vlašić ud. 
Mile – 100 KM, NN – 50 €, NN – 50 €, Slavo 
Grizelj Grlanović – 500 €, Zdravko Pejić – 200 
KM, Mikica Bušić + Čete – 50 €, Darko Grizelj 
Dagaja – 100 KM, Ljubomir Bušić Bućela – 50 
€, Marija Zorić + Ante – 100 €, Obitelj Plejić – 
50 €, Ruža Knezović ud. Mile – 50 €, Olga 
Vlašić + Ilije – 100 KM, Dražen Prlić + Ćopera 
– 100 KM, Tihomir Misir – 100 €, Ćiran Bušić 
– 100 €, Ante Vulić Jerkin – 60 € 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Stipe Pejić Rapić – 300 KM  
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 

KRŠTENI 
 Klara Grizelj, kći Ivana i Ivane r. 

Kutle iz Sovića  
Čestitamo! 

 

VJENČANI 
 Ivan Pavlović iz Stuttgarta i Jelena 

Vulić iz Gorice   
Čestitamo! 

 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
 

od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12, 16 - 18  

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom nakon svetih misa 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 386. god. XI/17 



MISNE NAKANE OD 4. DO 16. RUJNA 2023. 
PONEDJELJAK, 4. 9. 2023. 
Za + Cvitu Zorić – obitelj 
Za + Damjana Zorića – djeca        
 

 
  

PONEDJELJAK, 11. 9. 2023. 
Za + Za + Milu Benović – Kata s ob.  
Za + Željka Logaru – Štefica s ob.      
 
  

UTORAK, 5. 9. 2023.  
Za + Jerku Sliškovića i ost. pok. – Vinka s ob.  
Za + Marijana Vlašića Ambrožića – obitelj     
 
Sovići: 
Za sve svoje pokojne – Petar Šimić Lola  

UTORAK, 12. 9. 2021. 
Za + Matiju i Matu Jelić – Vinko  
Za + Martina i Božicu Raguž – Marija   
 

SRIJEDA, 6. 9. 2023.  
Za + Ivana i Ljubu Grizelj Škočić – djeca 
Za svoje pokojne – Ivan i Silvana Bošnjak  
 

 
Sovići: 
Za svoje pokojne – Zdravka i Ana Boban  

SRIJEDA, 13. 9. 2023.    
Za + Milu Soldo i ost. pok. – Zoran   
Za + Jaku i Ivana Vlašića – Mirjana Pandžić  
  

ČETVRTAK, 7. 9. 2023.  
Za + Marina i Smilju Kapural – obitelj  
       
  
Sovići: 
Za + Milu Boban ud. Križana – obitelj  

ČETVRTAK, 14. 9. 2023. 
Za + Matu, Drinu Vokić i ost. pok. – Darko  
Za + Franu Bušića Kendića, Ljubu i Franu 
Bušića Vegarića – obitelj   
 
  

PETAK, 8. 9. 2023.  
Za + Stjepan i Ivu Vokić – obitelj  
Za + Zdravku Galić Ćokulovu – obitelj       
 

 
 

PETAK, 15. 9. 2023. 
Za + Milu Biško – Jerko s obitelji  
Za + Zorku Grizelj i ost. iz obitelji te pok. 
Venku Pejić i njezine pok. – Krasenka  
 
  

SUBOTA, 9. 9. 2023.  
Za + Matu i Ružu Sablje – Ante s ob. 
Za + Marijana Vlašića Ambrožića – Vinko   
 
Sovići: 
Za svoje pokojne – Frano Crnogorac  

SUBOTA, 16. 9. 2023. 
Za + Mirka i Milu Biško – djeca 
Za + Branimira i Domagoja Bišku – obitelj   
 
Sovići: 
Za svoje pokojne – Stipe Pejić Rapić  

 

23. NEDJELJA KROZ GODINU 
(10. rujna 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

24. NEDJELJA KROZ GODINU 
(17. rujna 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 


